Утверждено Положение о
Генеральный директор театра в. М. Коконин из­

дал следующий приказ:
«На основании Положения о Государственном

академическом Большом театре России, утвержден­
ного У казом  Президента Российской Федерации от
19 сентября 1992 г. № 1102, с учетом изменений и
дополнений, внесенных Указом Президента Рос­
сийской Федерации от 2 сентября 1994 г. № 1805
разработано Положение о коллегии Государственно­
го академического Большого театра России.

Коллегия Большого театра России образуется для
выработки решений по творческой и репертуарной
политике театра, обеспечения. преемственности его
художественных традиций, привлечения широкого

коллегии Большого театра'
круга видных деятелей культуры и искусства к
участию в жизни театра.

На основании изложенного,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить согласованное с Министерством
культуры РФ Положение о коллегии Государствен­
ного академического Большого театра России.

2. Принять к сведению, что состав коллегии фор­
мируется руководством Большого театра России и
утверждается генеральным директором по согласо­
ванию с Министерством культуры России.

3. Установить срок выработки предложений по
кандидатурам членов коллегии, их согласование и
окончательное утверждение до 25 ноября 1994 года:;.ПОЛОЖЕНИЕ О КОЛЛЕГИИ

Государственного Академического Большого театра России
1. Общие положения
1.1. Настоящее положение раз­

работано и утверждено на осно­
вании Положения о Госуд рст-
венном академическом Бс кем
театре России. утвержде кого
Указом Президента Российі кой
Федерации от 19 сентября 199: г.
№ 1102, с учетом изменений и
дополнений, внесенных Указо?л
Президента Российской Федера­
ции от 2 сентября 1994 г. № 1805.

1.2. Положение о коллегии
Большого театра России утверж­
дается генеральным директором
театра по согласованию с Мини­
стерством культуры Российской
Федерации.

13. Коллегия Большого театра
России образуется для выработки
решений по творческой и репер­
туарной политике театра, обеспе­
чения преемственности его худо­
жественных традиций, привлече­
ния широкого круга видных дея­
телей культуры и искусства к
участию в жизни театра.

2. Осноаные цели и задачи
коллегии

2.1. Основными целями и зада­
чами коллегии Большого театра
России являютсж-

— разработка генеральной стра­
тегической линии творческо-про­
изводственной деятельности теат­
ра;

— определение творческой к
репертуарной политики театра;

— утверждение перспективно­
го репертуарного плана театра,
плана новых постановок, возоб­
новляемых оііерных и балетных
спектаклей, плана текущего ре­
пертуара на сезон:

— осуществление конкурсного
подбора художественного руко­
водства театра с последующим
заключением с ними контрактов
генеральным директором;

— рассмотрение вопросов твор­
ческой деятельности и формиро­
вания труппы театра, внесения
необходимых изменений в ее со­
став;

— отверждение кандидатур по­
становщиков, дирижеров, балет­
мейстеров, художников, в том
числе специально приглашаемых
для осуществления новых поста­
новок в театре по представлению
художественного руководства те­
атра и других членов коллегии;

— осуществление анализа и
оценки деятельности театра и
спектаклей текущего репертуара
театра в целях их дальнейшего
совершенствования;

— рассмотрение вопросов наи­
более важных художественных
явлений внетеатральной. жизни;

— обсуждение кандидатур
творческих работников театра,
выдвигаемых на представление к
почетным званиям и наградам;

— решение иных творческих
волрзеоз, составляющих основу
деятельности Большого театра
(художественно - производствен­
ные мастерские, службы театра,
техническое оснащение и т. п.);

— рассмотрение вопросов, каса­
ющихся творческо-производст­
венной деятельности театра, вы­
носимых на рассмотрение колле­
гии се членами;

— решение вопросов об изме­
нении состава коллегии (досроч­
ном выходе ее членов из соста­
ва коллегии, представление на
утверждение генеральному ди­
ректору новых кандидатур вза­
мен выбывших).

3. Порядок формирования кол­
легии и сроки ее деятельности

3.1. В состав коллегии Большо­
го театра России входят по долж­
ности: генеральный директор, его
заместители, художественные ру-

ководители коллективов геатра. а
также видные деятели культуры
и искусства, предС'Т.мГели Ми­
нистерства культг/;-;и российской
Федерации и пре ь и і : стза Мо­
сквы.

Деятельность Ул-ЭМн^'х лиц в
качестве членов осуще­
ствляется на общее < канкых на­
чалах.

3.2. Персональный состав кол­
легии утверждается генеральным
директором по согласованию с
Министром культуры Российской
Федерации.

3.3. Число членов коллегии дол­
жно быть нечетным и не должно
превышать пятнадцати человек.

3.4. Председатель коллегии и
его заместитель избираются из
членов коллегии на первом ее за­
седании открытым голосованием
простым большинством голосов.

В период отсутствия председа­
теля деятельностью коллегии ру-
ководігг его заместитель.

3,5. Срок деятельности колле­
гии — три театральных сезона.

С Порядок работы коллегии
4.1. Коллегия работает по ут­

вержденному плану и созывает­
ся по мере необходимости, но не
реже одного раза в три месяца.

(Окончание на 2-й стр.;

~ -  СО ~ •—<
о  5 ** ч  3 5 Р >т§іп -д = *- с

с2

? 2 ч 3
. Г. 2 £

5с о5 * Н 5

&ок
(У

5
3

1 3 і
Й

г» ис оа и
{- 2 я
О с я

а
Я

ь о
2 2 о
Й а
и. о Й

Б- 2
С О

і